三菱インバータ

セールスとサービス

汎用インバータ ＦＲ―Ａ２００Ｅシリーズ

標準仕込中止及び生産中止のお知らせ

平素より当社駆動制御機器につきましては格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、表記インバータに関しましては、従来標準仕込生産を続けて参りましたが、後継機種

であるＦＲ－Ａ５００シリーズ発売に伴い、同タイプへの生産集約を図るべく今後、下記の当

該機種の標準仕込・生産を中止させて頂きます。

また、ＦＲ－Ａ２００Ｅシリーズの標準仕込・生産中止に伴い、ＦＲ―Ｂシリーズ(Ａ２００Ｅ

母体)についても同時期に生産を中止させて頂きます。

本件に関しましては、ＦＲ－Ａ５００シリーズがＦＲ－Ａ２００Ｅシリーズに対し、上位互換

性を持つことから、切り換えにあたって特に支障はないものと判断致しており、シリ―ズを１

つに集約することにより納期対応力の向上を図ることができます。

関係各位の皆様におかれましては、何卒事情ご賢察の上、ご了解賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。

記

１．生産中止機種

①ＦＲ－Ａ２００Ｅシリーズ (４４機種)
②ＦＲ－Ｂ(Ａ２００Ｅ母体)シリーズ (２１機種)
③パラメータコピーユニット (６機種)

２．スケジュール

①ＦＲ－Ａ２００Ｅシリーズ

標準仕込中止時期 ： １９９９年１０月末日

生産中止時期 ： ２０００年 ４月末日

修理・部品供給予定時期   ： ２００７年   ４月末日受付分まで

②ＦＲ－Ｂ(Ａ２００Ｅ母体)シリーズ

生産中止時期 ： ２０００年 ４月末日(２０００年３月末日受注受付分まで)
修理・部品供給予定時期 ： ２００７年 ４月末日受付分まで

３．後継機種

①ＦＲ－Ａ２００Ｅシリーズ ＦＲ－Ａ５００シリーズ

②ＦＲ－Ｂ(Ａ２００Ｅ母体) ＦＲ－Ｂ，Ｂ３(Ａ５００母体)

４．別紙添付資料

標準仕込中止及び生産中止の当該機種詳細形名一覧表
以上

発行

日付

1999年7月 改訂

日付

2024年12月

件

名

汎用インバータ ＦＲ

－Ａ２００Ｅ

シリーズ標準仕込中止

及び生産中止のお知ら

せ

三菱電機株式会社名古屋製作所

461-8670 名古屋市東区矢田南５－１―１４ TEL(052)721-2111 大代表

ＮＯ．１４７Ａ

ＦＲ－Ａ２００Ｅシリーズ標準仕込中止及び生産中止当該機種一覧表

１．ＦＲ－Ａ２００Ｅシリーズ

＊標準仕込中止時期 ： １９９９年１０月末日 生産中止時期 ： ２０００年４月末日

２．ＦＲ－Ｂシリーズ（ＦＲ－Ａ２００Ｅシリーズ母体）

＊生産中止時期 ： ２０００年４月末日(２０００年３月末日受注受付分まで)

形名コード 型 名 形名コード 型 名

１Ａ３Ｄ００ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－０．４Ｋ １Ａ３Ｅ００ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－０．４Ｋ

１Ａ３Ｄ０１ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－０．４ＫＰ １Ａ３Ｅ０１ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－０．４ＫＰ

１Ａ３Ｄ０２ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－０．７５Ｋ １Ａ３Ｅ０２ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－０．７５Ｋ

１Ａ３Ｄ０３ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－０．７５ＫＰ １Ａ３Ｅ０３ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－０．７５ＫＰ

１Ａ３Ｄ０４ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－１．５Ｋ １Ａ３Ｅ０４ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－１．５Ｋ

１Ａ３Ｄ０５ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－１．５ＫＰ １Ａ３Ｅ０５ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－１．５ＫＰ

１Ａ３Ｄ０６ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－２．２Ｋ １Ａ３Ｅ０６ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－２．２Ｋ

１Ａ３Ｄ０７ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－２．２ＫＰ １Ａ３Ｅ０７ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－２．２ＫＰ

１Ａ３Ｄ０８ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－３．７Ｋ １Ａ３Ｅ０８ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－３．７Ｋ

１Ａ３Ｄ０９ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－３．７ＫＰ １Ａ３Ｅ０９ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－３．７ＫＰ

１Ａ３Ｄ１０ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－５．５Ｋ １Ａ３Ｅ１０ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－５．５Ｋ

１Ａ３Ｄ１１ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－５．５ＫＰ １Ａ３Ｅ１１ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－５．５ＫＰ

１Ａ３Ｄ１２ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－７．５Ｋ １Ａ３Ｅ１２ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－７．５Ｋ

１Ａ３Ｄ１３ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－７．５ＫＰ １Ａ３Ｅ１３ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－７．５ＫＰ

１Ａ３Ｄ１４ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－１１Ｋ １Ａ３Ｅ１４ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－１１Ｋ

１Ａ３Ｄ１５ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－１５Ｋ １Ａ３Ｅ１５ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－１５Ｋ

１Ａ３Ｄ１６ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－１８．５Ｋ １Ａ３Ｅ１６ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－１８．５Ｋ

１Ａ３Ｄ１７ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－２２Ｋ １Ａ３Ｅ１７ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－２２Ｋ

１Ａ３Ｄ１８ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－３０Ｋ １Ａ３Ｅ１８ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－３０Ｋ

１Ａ３Ｄ１９ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－３７Ｋ １Ａ３Ｅ１９ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－３７Ｋ

１Ａ３Ｄ２０ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－４５Ｋ １Ａ３Ｅ２０ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－４５Ｋ

１Ａ３Ｄ２１ ＦＲ－Ａ２２０Ｅ－５５Ｋ １Ａ３Ｅ２１ ＦＲ－Ａ２４０Ｅ－５５Ｋ

２００Ｖクラス 型 名 ４００Ｖクラス 型 名

特殊品 ＦＲ－Ｂ－７５０ 特殊品 ＦＲ－Ｂ－７５０

特殊品 ＦＲ－Ｂ－１５００ 特殊品 ＦＲ－Ｂ－１５００

特殊品 ＦＲ－Ｂ－２２００ 特殊品 ＦＲ－Ｂ－２２００

特殊品 ＦＲ－Ｂ－３７００ 特殊品 ＦＲ－Ｂ－３７００

特殊品 ＦＲ－Ｂ－５．５Ｋ 特殊品 ＦＲ－Ｂ－７．５Ｋ

特殊品 ＦＲ－Ｂ－７．５Ｋ 特殊品 ＦＲ－Ｂ－１５Ｋ

特殊品 ＦＲ－Ｂ－１１Ｋ 特殊品 ＦＲ－Ｂ－２２Ｋ

特殊品 ＦＲ－Ｂ－１５Ｋ 特殊品 ＦＲ－Ｂ－３７Ｋ

特殊品 ＦＲ－Ｂ－２２Ｋ 特殊品 ＦＲ－Ｂ－５５Ｋ

特殊品 ＦＲ－Ｂ－３０Ｋ

特殊品 ＦＲ－Ｂ－３７Ｋ

特殊品 ＦＲ－Ｂ－４５Ｋ

３．パラメータコピーユニット

＊標準仕込中止時期 ： １９９９年１０月末日 生産中止時期 ： ２０００年４月末日

形名コード 型 名

１A３００３ ＦＲ－ARW

１A３１０４ ＦＲ－ARW-1

１A３００４ ＦＲ－ARWE

１A３１０５ ＦＲ－ARWE-1

１A３００６ ＦＲ－ARWER

１A３１０６ ＦＲ－ARWER-1